
令 和 ４ 年 1 月 2 5 日 

会 員 各 位 

公益社団法人宮城県トラック協会 

会 長     庄子 清一 

宮城県におけるエッセンシャルワーカー向け優先追加接種申込のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、物流事業を含めたエッセンシャルワーカーに対する新型コロナウィルスワクチン優先

追加接種申込案内が宮城県より発表されましたのでご案内いたします。 

接種条件は限られてはいるものの、接種券無しで接種することが可能ですので、条件を満

たす方におかれましては、是非早期に接種いただくようお願い申し上げます。 

尚、以下の列記事項、及び別添資料をご確認いただき接種申込いただくこととなりますが、

不明点等につきましては、宮城県保健福祉部担当宛てにお問合せいただくよう、お願いいた

します。 

 

記 

 

１．接種日 

   令和 4年 1月 19日（水）から 31日（月）まで ※2月以降については、追って連絡予定 

２．接種要件 

   ・宮城県在住者で満 18歳以上 

   ・２回目接種日から６カ月以上経過 

３．接種ワクチン 

   武田/モデルナ社製ワクチン 

４．接種会場 

   東北大学ワクチン接種センター（ヨドバシ仙台第２ビル４階） 

５．申込方法 

    「みやぎ電子申請サービス」から申請 

６．後日の提出物 

   接種者に市町村より追加接種用の接種券が届き次第、事業者毎にとりまとめ、県の所管

課に提出 ※とりまとめ期日等詳細は別途連絡予定 

７．本件問合せ先 

   宮城県保健福祉部新型コロナ調整室大規模接種センター運営チーム 

   ＴＥＬ ０２２-２１１-３６４４  Ｅ-mail:  daikibos@pref.miyagi.lg.jp               以上 

mailto:daikibos@pref.miyagi.lg.jp

